令和５年６月２７日

県内事業者 様

三重県雇用経済部新産業振興課

この夏の省エネ・節電のご協力について（お願い）

平素は、県行政の推進に格別のご理解・ご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

国は今年の夏の電力需給見通しについて、東京エリアでは厳しい状況にあること等

を踏まえ、令和５年６月９日に「電力需給に関する検討会合」を開催しました。そこ

で、「2023 年度夏季の電力需給対策」を決定し、今年の夏についても全国を対象とし

て、無理のない範囲での節電・省エネの協力をお願いすることとしました。

三重県では、令和５年５月 31 日に「今夏の三重県の省エネ・節電対策について」

を決定し、県民・事業者の皆さまに向け、「今夏の省エネ・節電のお願い」の呼びか

けを行っています。

 事業者の皆さまにおかれましては、無理のない範囲で省エネ・節電にご協力をいた

だきますようお願いいたします。

記

１．夏季の省エネルギーの取組について（添付資料）

（令和５年６月９日 省エネルギー・省資源対策推進会議省庁連絡会議資料）

２．今夏の省エネ・節電のお願い

＜ご参考＞

具体的な節電への取組については、以下を参考にしてください。

○国民運動「COOL CHOICE」（環境省ホームページ）

https://ondankataisaku.env.go.jp/coolchoice/

【事 務 担 当】

                     三重県エネルギー対策会議事務局

                     三重県雇用経済部 新産業振興課

                                大隅、大西

                     TEL 059-224-2316  FAX 059-224-2078

                     三重県防災対策部消防・保安課 山下

TEL 059-224-2183 FAX 059-224-3350

https://ondankataisaku.env.go.jp/coolchoice/